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Antoni Hawkins (Rosa GC) w poniedziałek rozpoczął The Amateur Championship, jeden z
najbardziej prestiżowych turniejów amatorskich świata. Aleksandra Buczkowska (Black
Water Links GC) od wtorku będzie rywalizowała w ANNIKA Invitational Europe. Do
rywalizacji po krótkiej przerwie wraca także Dorota Zalewska, którą od czwartku będziemy
mogli śledzić w Dutch Ladies Open. Bez cuta występ w mistrzostwach Europy seniorów
zakończyli Agnieszka Bicz (Wrocław GC), Bogdan Bigus (KG Lisia Polana) i Mariusz
Konieczny (Binowo Park GC).

Hawkins w The Amateur Championship
Utytułowany członek kadry narodowej juniorów Antoni Hawkins w poniedziałek wystartuje w The
Amateur Championship. Turniej odbędzie się na dwóch osiemnastkach Royal Liverpool and West
Lancashire.

The Amateur to jeden z największych i najbardziej prestiżowych turniejów. Pierwsza edycja odbyła
się w 1885 roku i od tego czasu wydarzenie gromadzi najlepszych zawodników z całego globu. W
tegorocznej edycji wystartuje 288 golfistów z 41 krajów.

Rywalizacja potrwa pięć dni, podczas dwóch pierwszych zawodnicy rozegrają rundy stroke play.
Najlepszych 64 golfistów awansuje do fazy match play, która rozstrzygnie się w drabince na
przestrzeni następnych trzech dni.

Na zwycięzcę czekają zaproszenia na The Open, The US Open, turniej DP World Tour i Masters, ale
tylko pod warunkiem zachowania statusu amatora. W przeszłości trofeum podnosili między innymi
Bobby Jones, José María Olazábal, Sergio Garcia czy Matteo Manassero.
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Buczkowska w ANNIKA Invitational
Członkini kadry narodowej juniorek Aleksandra Buczkowska (Black Water Links GC) od wtorku
zmierzy się z wiodącymi golfistkami starego kontynentu podczas ANNIKA Invitational Europe
presented by Ahlsell. Turniej odbędzie się w Upsala Golf Club w Szwecji i potrwa trzy rundy stroke
play.

Dla Buczkowskiej nie będzie to debiut, w ubiegłym roku finiszowała tutaj na 74. miejscu.

Od kilku lat młode Polki regularnie pojawiają się na leaderbordzie tego turnieju, największe sukcesy
zanotowała Kinga Kuśmierska (Armada GC) – w zeszłym roku zwyciężyła, w 2024 była druga.

Turniej organizowany przez The ANNIKA Foundation to zaledwie mała część golfowego dziedzictwa
utytułowanej Anniki Sorenstam. Kultowa już golfistka ogromnie angażuje się w rozwój kobiecego
golfa na każdym poziomie, od juniorek po profesjonalistki. Jednak to wydarzenie to nie tylko turniej,
misją Sorenstam jest, aby po tym tygodniu młode zawodniczki wyjeżdżały bogatsze nie tylko o
świetny wynik. Równolegle z rywalizacją odbywają się liczne warsztaty i kliniki, które mają nauczyć

https://www.randa.org/championships/the-amateur-championship-stroke-play-leaderboard


golfistki ważnych umiejętności i wartości, które będą przydatne w dalszej karierze.
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Zalewska w LET
Dorota Zalewska wraca do rywalizacji w Ladies European Tour, gdzie będziemy mogli śledzić ją
przez następne trzy tygodnie. Od czwartku zmierzy się z Goyer G&CC pod Amsterdamem, gdzie
rozegra się Dutch Ladies Open.

W ubiegłym sezonie ten turniej był pierwszym w roku startem w LET. Po pierwszej rundzie była
liderką, a tydzień zakończyła na wysokim 19. miejscu.
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Polacy poza finałem seniorskich mistrzostw Europy
Agnieszka Bicz (Wrocław GC), Bogdan Bigus (Lisia Polana KG) oraz Mariusz Konieczny (Binowo Park
GC) reprezentowali Polskę podczas indywidualnych mistrzostw Europy seniorów i seniorek na
Cyprze. Tym razem żadnemu z biało-czerwonych nie udało się jednak awansować do finałowej rundy.

Tegoroczny czempionat rozegrano w Eléa Golf Club, który po raz pierwszy gościł indywidualne
mistrzostwa Europy organizowane przez EGA. Trzydniowa rywalizacja na cypryjskim wybrzeżu
przyniosła zdecydowane rozstrzygnięcie wśród mężczyzn oraz emocjonującą dogrywkę w turnieju
kobiet.

Wśród seniorów bezkonkurencyjny okazał się Anglik Stephen Creed. Po rundach 72, 67 i 68 uderzeń
sięgnął po pierwszy w karierze tytuł mistrza Starego KOntynentu, wygrywając z przewagą czterech
uderzeń nad najgroźniejszymi rywalami.

Najbliżej awansu do finałowej rundy z Polaków był Bogdan Bigus. Po bardzo dobrym otwarciu –
rundzie 74 (+3) zajmował miejsce dające nadzieję na przejście cuta. Niestety wynik 80 (+9) drugiego
dnia przekreślił jego szanse na dalszą grę. Mariusz Konieczny zakończył zawody z wynikiem +18 po
rundach 82 i 78.

Niestety wszyscy skończyliśmy udział w zawodach po dwóch dniach. Walczyliśmy, ale do cuta
zabrakło kilku uderzeń. Do zobaczenia na Mazurach – podsumował Konieczny.

Emocjonująco było w turnieju seniorek. Francuzki Jordane Court i Benjamine Bouillonnec ukończyły
54 dołki z identycznym wynikiem +2, dlatego o złotym medalu zdecydowała dogrywka. W niej więcej
zimnej krwi zachowała Court, która zwyciężyła parem na pierwszym dodatkowym dołku.

Bicz zakończyła mistrzostwa po dwóch rundach. Polka zanotowała wyniki 90 i 99 uderzeń, co dało
łączny rezultat +41. Po pierwszym dniu zawodów zawodniczka Wrocław Golf Club zwracała uwagę
przede wszystkim na wymagające warunki gry.

Pole Eléa pokazało dziś swój charakter. Silny, popołudniowy wiatr, bardzo szybkie i mocno
pofałdowane greeny oraz flagi ustawione tuż za bunkrami sprawiły, że trafianie greenów w regulacji
było ogromnym wyzwaniem. Zagrałam jedną piłką przez całą rundę i bez żadnych kar, co na takim
polu i w takich warunkach jest dla mnie pozytywne – relacjonowała.

https://tournytt.se/juniortavlingar/svenska-juniortouren/annika-invitational-europe-2026-5406404/starttider
https://ladieseuropeantour.com/tournaments-information/1928/2026


Jak podkreślała, problemem okazała się przede wszystkim długość gry przy silnym wietrze oraz
odnalezienie właściwego tempa na greenach.

Mimo wszystko były tylko dwa double bogeye. Jutro nowy dzień i gra rano – miejmy nadzieję, przy
mniejszym wietrze – dodawała po pierwszej rundzie.
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